29.04.2021Г. №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ
РАЙОН»
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам и экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Иркутской области, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Нижнезаимского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Нижнезаимского муниципального образования с 08.00 часов 01 мая 2021 года до особого распоряжения особый противопожарный режим.
1.1. Создать постоянно действующий оперативный штаб из числа работников администрации на период установления особого противопожарного режима;
1.2. Привести в готовность всю имеющуюся технику, приспособленную для пожаротушения;
1.3. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
1.4. Обеспечить информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них, через сходы граждан довести до сведения населения о правилах соблюдения требований пожарной безопасности.
1.5. Ввести запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности в лесах;
2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:
1) организовать проведение дополнительного инструктажа сотрудников о мерах пожарной безопасности;
2) разработать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах, обратив особое внимание на работу автоматических систем пожаротушения и сигнализации, содержание чердачных и подвальных помещений, проведение необходимой работы по обеспечению подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения.
3. Рекомендовать заместителю директора по УВР Нижнезаимской ООШ (Абалакова Л.А.):
1) обеспечить изучение учащимися образовательного учреждения основ пожарной безопасности, отработку навыков поведения в экстремальных ситуациях, предупреждения пожаров и осторожного обращения с огнем;
2)  организовать проведение разъяснительных бесед и занятий с учащимися, персоналом по соблюдению мер пожарной безопасности.
4.  Ведущему специалисту администрации Нижнезаимского муниципального образования Киселевой Н.М. опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Нижнезаимского муниципального образования «Официальный вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Главы Нижнезаимского
муниципального образования
С.В. Киселев